
黒

赤

青

黄

緑

黒

赤

青

黄

緑

黒

赤

青

黄

緑

黒

赤

青

黄

緑

黒

赤

青

黄

緑

黒

赤

青

黄

緑

１レーススタート展示 １０：２２

実
施
要
綱
抜
粋

出
走
表
の
見
方

記
号
の
説
明

◆Ｆ…フライング返還　◆落…落水失格
◆Ｌ…出遅れ返還　　　◆不…不完走失格
◆返…その他返還　　　◆失…その他の失格
◆妨…妨害失格　　　　◆欠…事前欠場
◆エ…エンスト失格
◆転…転覆失格
◆沈…沈没失格

成績の見方

１
回
の
成
績

着　
　

順

◇登録番号…選手ごとにつけられた永久番号　　　　　　　　　　　◇全国勝率・３連率・２連率…R5.5/1～R5.10/31までの全国データ
◇期　　別…選手の登録期　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇最近勝率・３連率・２連率…直近６ヶ月の全国データ
◇級　　別…上位からA1級、A2級、B1級、B2級に選別　　　　　　　◇宮島勝率・３連率・２連率…直近３年間の宮島データ
◇能力指数…勝率計算による選手の能力指数。数値が高いほど上位　◇全国入着数……………………直近６ヶ月の全国データ
◇支　　部…各選手が所属する地域　　　　　　　　　　　　　　　◇全国コース別成績……………直近６ヶ月の全国データ
◇出 身 地…選手の出身地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇モーター・ボート２連率……R5.10/17以降のもの　　
◇平均ｽﾀｰﾄ…全国は直近６ヶ月、宮島は過去３年間のデータ　　　　※選手☆印は、2024スター候補選手
◇展示ﾀｲﾑ …直線(２周目ﾊﾞｯｸｽﾄﾚｯﾁ)１５０ｍの計測タイム　　　　 ※モーター・ボート２連率ベスト１０は強調表示

←
３←着

順

五 18

スタートタイミング

進入コース
→

今　節　成　績

全
国

宮
島

初日 早　

見
２日 ３日 ４日 ５日 ６日

ボ ー ト

番 

号

番 

号

前回使用者
成　　　績

２連率

３連率

勝　率

２連率

３連率

勝　率

２連率

３連率

勝　率
選　手　名

期別 Ｆ 

・ 

Ｌ

艇　

番
色

年齢 級別 モ ー タ ー全国コース別成績

上段・・・進入回数
中段・・・１着回数
下段・・・２着回数

全国 最近 宮島

出身地

支部

登録
番号

血液型 能力
指数

平均

※○は優勝戦 進入コース／スタートタイミング
着　　　　　順

２１ ３ ４ ５ ６

２連率
勝　率

２連率
勝　率

スタート希
望
コ
ー
ス

体重

前検
前日

…優勝戦
…準優勝戦
…九スポドリーム
…特選・九スポ特選
１２３…予選・一般・特賞

国
税
庁
か
ら
の
お
知
ら
せ
・
・
・
ボ
ー
ト
レ
ー
ス
の
払
戻
金
に
つ
い
て
は
、
一
時
所
得
と
し
て
確
定
申
告
が
必
要
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
詳
し
く
は
、
最
寄
り
の
税
務
署
又
は
国
税
庁
Ｈ
Ｐ
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

         着順   
レース種別 

１着 ２着 ３着 ４着 5 着 6 着 

予 選 ・ 一 般 ・ 特 賞 
(ﾌｧｰｽﾄﾊﾞﾄﾙ・ﾗﾝﾁﾀｲﾑ・
ﾃ ｨ ｰ ﾀ ｲ ﾑ を 含 む ) 

10 8 6 4 2 1 

特 選 ・ 九 ス ポ 特 選 11 9 7 6 4 3 

九 ス ポ ド リ ー ム 12 10 9 7 6 5 

 １ 回 目 ２ 回 目 ３ 回 目 準優勝戦 備 考 

選手責任のスタート事故 賞典除外 即日帰郷 ― 賞典除外  

選手責任の失格・欠場 － ５ 点 － ５ 点 － ５ 点 賞典除外 責任外は０点として出走回数に含む

妨 害 失 格 賞典除外 即日帰郷 ― 賞典除外 合計３回で

即 日 帰 郷
合計４回で

即 日 帰 郷
不 良 航 法 －１０点 賞典除外 即日帰郷 賞典除外 

待 機 行 動 違 反 － ７ 点 賞典除外 即日帰郷 賞典除外  

そ の 他 内 規 違 反 －７点～それ以上の処分  

そ の 他 賞 典 除 外 者 途 中 追 加 者 ・ 出 走 調 整 希 望 者  

（４）その他 
    特別な事項が生じた場合の処置は、競走執行委員長がこれを決定する。

（３）賞典レース枠番表 （１）得点表  

（ア）準優勝戦 予選得点率第１位から第１８位を下表のとおり組み合わせる 

組・枠番 １枠 ２枠 ３枠 ４枠 ５枠 ６枠 
準優勝戦Ａ組 ３ ４ ９ １０

～

１２

１３ 

～  
１５ 

１６ 

～  
１８ 

準優勝戦Ｂ組 ２ ５ ８ 
準優勝戦Ｃ組 １ ６ ７
（イ）優勝戦 

レース種別・枠番 １枠 ２枠 ３枠 ４枠 ５枠 ６枠 

優勝戦 １着グループ ２着グループ 
順位１位 順位２位 順位３位 順位１位 順位２位 順位３位 

 

（２）減点表

　

　

　
31.0

28.5

33.3

41.2

29.4

34.7

28.7

6.00

52

Ａ型

ファーストバトル
1　 　    　　 　2　 　 　　    　3

4  　　　       5　 　　　     　6

宇佐見　　　淳　

高　橋　英　之　

小　林　孝　彰　

松　本　博　昭　

清　水　紀　克　

新　田　洋　一　

野　中　義　生　

　 　 ― 　 　 ― 　 　
安河内　　　将　東京

福井

愛知

広島

広島

静岡

53

52

56

55

54

53

52

15

35

66

24

51

533113332

浜　先　真　範　
2144364112

541224543

一　柳　和　孝　
355632165

小　池　修　平　
4332566412

守　田　俊　介　
241523616

11

32

61

60

21

77

10

5

8

9

6

9

１

２
３

４

５

６

白

黒

赤

青

黄

緑

3805
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

10:50
77期

125期

69期

84期

119期

60期

17
3

23
14
5

19
2 3

18
0

15
0

17

9 2 3 1 1

18
1

16
3
6

16
0 2

17
0

14
1

18

4 4 1 0 1

21
4

11
1
7

24
4 3

23
1

15
0

16

4 5 1 5 0
7020 10 0 03
65 0 1 0 0

3 11 1 0 0 0
2730 22 24 1624
020 3 3 4 0

6 7 5 3 5 1
62 8 5 34
01 1 0 1 0

0 2 2 0 1 1

東京

石川

愛知

広島

広島

静岡

B1

B1

A2

B2

B1

49歳

24歳

55歳

47歳

30歳

58歳

円

円

円

円 ３連複

３連単

２連複

２連単

08二07五                 

                

１ ３
21四11三

４ ３
15五12一 21六  

                
６ ２

08一20二

３
04二  

                
３ 

18二29三

３
18五  

                
１ ２

15三18一

５
  10六

                
４ 妨

14一12五

１
  18四

１ 

２

18.7

40.9

59.3 55.0

32.7

55.4

36.0

35.1

42.3

0.0

60.5

48.7

31.2

42.3

25.0

18.1

34.5

26.0

20.3

25.0

26.9

0.0

40.8

31.7

4.55

3.91

5.53

3.86

4.14

5.07

5.67

4.91

5.44

4.70

5.13

44.9

66.6

44.5

58.7

50.0

33.3

39.8

32.1

26.7

39.8

32.1

23.2

5.20

4.58

1.88

6.03

4.85

3.50

6.05

4.95

4.60

5.77

4.82

4.10

5114

3542

4000

4951

3294

14

16

17

16

15

14

4.83

6.50
50.4
4.87
29.6
5.03
33.8
6.06
45.6
4.54
22.9

A2 全

全

内

全

全

全

52

52

55

54

54

53

締切
予定

進
入 タイム

着
順

14

16

22

17

16

15

Ａ型

Ｏ型

Ａ型

Ｏ型

Ａ型

展示

47

45

50

41

45

　
　

　

　

36.7

23.9

21.7

31.4

40.8

41.9

22.4

3.17

42

Ａ型

予選
1　 　    　　 　2　 　 　　    　3

4  　　　       5　 　　　     　6

池　田　雄　祐　

出　本　正　博　

柴　田　大　輔　

谷　　　勝　幸　

西　原　明　生　

楠　原　翔　太　

横　川　聖　志　

　 　 ― 　 　 ― 　 　
金　子　貴　志　広島

福岡

香川

広島

福岡

徳島

57

53

55

54

55

57

55

26

59

16

36

37

433263446

山　一　鉄　也　
235456566

126666333

津久井　拓　也　
412321433

川　添　英　正　
542523542

喜多須　杏　奈　
1363511転4

59

73

29

70

75

80

6

9

7

8

１

２
３

４

５

６

白

黒

赤

青

黄

緑

3338
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

F
  

11:20
62期

91期

85期

71期

109期

97期

9
0

8
1
1

10
0 0

6
0

7
0

10

3 0 0 0 0

26
5

21
11
7

23
3 3

22
2

16
0

23

6 3 4 1 0

10
3

5
0
2

4
0 1

10
0

11
0

14

3 0 2 0 0
1711 14 21 1215
03 3 1 0 1

3 3 2 3 1 1
1915 23 17 1526
05 1 2 1 0

4 4 4 1 1 1
1719 21 21 1215
114 3 2 0 0

3 4 11 2 4 1

広島

福岡

愛媛

広島

福岡

徳島

B1

B1

B1

B1

B1

58歳

41歳

45歳

51歳

33歳

39歳

円

円

円

円 ３連複

３連単

２連複

２連単

  19六                 

                

３ ４
19二14四

６ ６
09五28六   22一

                
３ ６

38六22四

６
20二  

                
５

  22五

転 ４
08三36一

                
５ ５

15三22四

２
  08一

                
５
12四  

６ ６
10五15二

５

６

37.5

36.6

20.8 25.2

35.8

35.5

48.3

49.0

24.0

30.4

48.2

56.2

62.5

6.2

24.7

17.9

18.1

37.2

28.3

17.1

12.0

26.0

31.5

25.0

4.30

4.12

4.26

5.31

4.97

4.73

5.45

5.90

5.86

4.25

4.43

29.6

14.0

43.3

41.7

60.5

51.1

10.0

20.3

23.3

20.8

43.2

34.3

3.62

3.48

4.09

4.98

4.81

5.44

2.70

3.96

4.48

4.69

5.83

5.24

4204

4034

3614

4684

4359

17

22

19

18

15

12

5.48

5.05
31.3
5.86
40.3
4.99
31.3
5.63
44.7
4.09
20.2

B2 全

全

全

全

全

全

55

52

54

55

54

55

締切
予定

進
入 タイム

着
順

18

27

19

18

13

14

Ｂ型

Ｏ型

Ｂ型

Ｏ型

Ｏ型

展示

45

46

47

49

49

　

　

22.7

29.7

41.0

30.5

37.0

17.8

27.0

3.73

43

Ａ型

予選
1　 　    　　 　2　 　 　　    　3

4  　　　       5　 　　　     　6

船　岡　洋一郎　

大　西　隆　洋　

眞　田　英　二　

川　原　正　明　

烏　野　賢　太　

北　山　康　介　

豊　田　泰　洋　

　 　 ― 　 　 ― 　 　
坪　井　康　晴　香川

徳島

徳島

福井

東京

広島

58

52

52

52

56

60

18

31

58

72

28

20

2224111②

中　村　魁　生　
662654263

341233416

山ノ内　雅　人　
452653513

西　山　貴　浩　
542331315

渡　部　　　悟　
524565665

37

71

18

51

24

76

10

8

12

9

１

２
３

４

５

６

白

黒

赤

青

黄

緑

3701
F
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

11:48
74期

82期

60期

81期

103期

100期

14
2

11
1
2

15
0 1

13
1

17
1

14

2 1 4 4 0

14
1

12
3
6

17
1 0

14
0

13
1

16

1 2 1 1 0

15
1

19
6
7

15
3 1

12
0

13
0

19

4 5 6 4 1
1826 22 23 1131
321 3 3 1 0

3 7 5 9 3 0
1414 15 6 1614
59 2 1 0 1

3 6 3 2 2 1
1828 15 17 2324
122 1 6 1 0

5 6 3 4 2 4

愛媛

徳島

徳島

石川

神奈川

広島

A2

A2

B1

A1

B1

51歳

46歳

56歳

50歳

34歳

38歳

円

円

円

円 ３連複

３連単

２連複

２連単

18四14五                 

                

６
  25三

４ 
16三21五 06四  

                

19五  

１ 
09四04三

                
１

  10一

１ １
21五03三

                

20一  

４ 
18六09二

                
５

  20五

１ ６
12二18四

４ ５

２

31.5

57.6

31.5 37.1

57.1

41.1

71.5

25.4

51.2

60.8

60.0

54.5

44.3

16.8

40.5

39.6

28.7

57.8

18.0

20.0

36.5

39.1

30.0

45.4

5.60

5.71

4.66

7.00

3.72

5.86

4.97

5.17

4.08

4.45

4.90

53.7

36.9

63.3

50.6

63.4

27.9

22.6

40.8

44.2

44.3

44.7

19.7

4.06

5.37

5.74

5.70

5.73

4.86

4.07

5.35

6.30

5.52

6.36

3.86

3955

3304

3912

4535

4429

15

20

17

15

15

17

4.42

5.25
34.6
5.99
42.1
5.28
32.1
4.63
27.2
4.89
27.3

B1 全

全

全

全

全

全

56

52

52

52

55

57

締切
予定

進
入 タイム

着
順

16

18

18

16

16

17

Ｂ型

Ｏ型

Ｂ型

ＡＢ型

Ａ型

展示

50

51

47

54

44

　
31.7

27.7

28.5

40.3

39.2

20.6

24.1

5.29

48

Ｂ型

予選
1　 　    　　 　2　 　 　　    　3

4  　　　       5　 　　　     　6

石　渡　鉄　兵　

芦　澤　　　望　

松　尾　　　拓　

下　河　雅　史　

中　越　博　紀　

野長瀬　正　孝　

小　宮　涼　雅　

　 　 ― 　 　 ― 　 　
藤　山　雅　弘　東京

三重

香川

福岡

静岡

岡山

56

51

52

56

52

54

12

11

50

69

71

60

6565655

秋　元　　　哲　
1311211③

6545142311

加　藤　奈　月　
165144563

古　賀　千　晶　
1416224414

高　橋　竜　矢　
3556442転5

55

52

78

74

68

36

12

10

9

11

１

２
３

４

５

６

白

黒

赤

青

黄

緑

4053
F
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

12:16
86期

114期

93期

98期

61期

130期

20
4

21
13
4

19
2 4

20
2

22
0

21

7 6 1 3 3

0
0

0
0
0

0
0 0

1
0

72
1

0

0 0 0 0 1

11
2

11
10
1

10
1 1

12
0

8
0

12

0 3 3 4 0
2222 22 17 2124
518 3 6 1 0

2 6 7 5 3 1
1314 22 14 1419
210 0 0 1 0

0 3 5 6 1 1
2728 34 7 734
214 4 5 0 0

8 8 9 7 0 0

千葉

三重

愛媛

福岡

静岡

岡山

A1

A2

B1

A2

B2

46歳

35歳

40歳

37歳

56歳

25歳

円

円

円

円 ３連複

３連単

２連複

２連単

13三19五                 

                

４
  29四

４ 
16六12二   14一

                
５ 

18六22三

１
01五  

                
２ ２

18二12六

４
  16五

                
３
08二  

６ 
30二10四

                
６
20六  

４ ６
18六25六

２ ３

２

0.0

72.2

50.9 －

60.0

53.2

60.1

3.5

33.3

57.8

44.9

42.8

0.0

36.7

55.4

36.3

32.1

39.8

1.7

－

8.3

40.6

24.4

38.1

7.19

5.68

5.18

5.96

1.82

4.82
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第１３６期ボートレーサー募集中！

【日本モーターボート競走会】℡ 0829‐56‐1131

詳しくは右記のＱＲコードよりアクセスして頂くか、
下記の電話番号にお問い合わせください。

応募締切：2023年9月8日（金）

順位 選　手　名 得点率 順位 選　手　名 得点率

1 川原　　正明 10.00 13 眞田　　英二 6.33
2 池永　　　太 9.25 14 津田　　陸翔 6.00
3 北山　　康介 8.67 15 小林　　孝彰 6.00
4 幸野　　史明 8.67 16 蒲原　　健太 6.00
5 高橋　　英之 8.25 17 芦澤　　　望 6.00
6 松竹　　大輔 7.33 18 佐竹　　恒彦 6.00
7 山田　　佑樹 7.33 19 安東　　幸治 5.75
8 烏野　　賢太 7.33 20 中村　　晃朋 5.67
9 松尾　　　拓 7.33 21 天野　　晶夫 5.33
10 安達　　裕樹 7.00 22 中越　　博紀 5.33
11 松本　　博昭 7.00 23 武富　　智亮 5.33
12 新田　　洋一 6.67 24 作間　　　章 5.25

今節得点率上位一覧
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ら
せ

略字の見方
・電‐電気系統一式
・ク‐クランクシャフト
・ピ‐ピストン
・リ‐ピストンリング
・キ‐キャブレター
・ギ‐ギヤケース
・シ‐シリンダーケース
・ボ‐キャリアボディー
※数字はモーター番号
（　）の数字は個数

(％)

コース 1着 2着 3着 4着 5着 6着

1 52.9 16.2 9.6 7.4 6.6 5.9

2 13.3 25.5 19.7 13.3 15.0 12.1

3 13.9 21.4 19.1 18.5 15.6 10.5

4 10.5 17.4 18.2 21.4 16.4 14.9

5 6.2 13.7 19.1 20.8 20.5 18.6

6 3.2 5.9 14.7 18.3 24.5 32.1

※データ抽出期間:直近６ヶ月
　　宮島コース別入着状況  　

今　節　成　績

全
国

宮
島

初日 早　

見
２日 ３日 ４日 ５日 ６日

ボ ー ト

番 

号

番 

号

前回使用者
成　　　績

２連率

３連率

勝　率

２連率

３連率

勝　率

２連率

３連率

勝　率
選　手　名

期別 Ｆ 

・ 

Ｌ

艇　

番
色

年齢 級別 モ ー タ ー全国コース別成績

上段・・・進入回数
中段・・・１着回数
下段・・・２着回数

全国 最近 宮島

出身地

支部

登録
番号

血液型 能力
指数

平均

※○は優勝戦 進入コース／スタートタイミング
着　　　　　順

２１ ３ ４ ５ ６

２連率
勝　率

２連率
勝　率

スタート希
望
コ
ー
ス

体重

前検
前日

8R

8R

2R

2R

6R -10点

10R

事 故・違 反 者 ･ 賞 典 除 外 者

2日目

初 日

2日目

初 日

2日目

2日目

野中　　義生

石塚　　久也

谷　　　勝幸

大原　　祥昌

下河　　雅史

青木　　玄太

妨　　害(賞典除外)

エンスト(選手責任外)

転　　覆(選手責任外)

妨　　害(賞典除外)

不良航法

Ｆ(賞典除外)

初 日 3R 下河　　雅史 69 リ(2) 2日目 6R 石川　　吉鎬 22 電(1)リ(4)   

初 日 4R 中村　　晃朋 25 キ(1)ピ(2)リ(4)シ(1)ク(1) 2日目 7R 石塚　　久也 27 ピ(2)リ(4)   

初 日 4R 中村　　晃朋 25 ギ(1)ボ(1) 2日目 8R 作間　　　章 68 リ(1)   

初 日 9R 出本　　正博 55 電(1)キ(1) 2日目 9R 横川　　聖志 37 ギ(1)   

初 日 9R 石川　　吉鎬 22 キ(1)    

初 日 10R 小池　　哲也 56 ギ(1)    

初 日 12R 中村　　晃朋 25 電(1)キ(1)ク(1)ボ(1)    

2日目 2R 小宮　　涼雅 60 ギ(1)    

順

位

1 佐竹　　恒彦 62 45.9 青木　　玄太 7.28 一宮　　稔弘 0.12

2 池永　　　太 39 44.0 池永　　　太 7.19 横川　　聖志 0.12

3 谷　　　勝幸 16 41.9 中村　　晃朋 6.66 津田　　陸翔 0.13

4 作間　　　章 68 41.7 石塚　　久也 6.54 野中　　義生 0.14

5 小林　　孝彰 15 41.2 小池　　哲也 6.54 高橋　　英之 0.14

6 一宮　　稔弘 19 41.2 安達　　裕樹 6.44 池永　　　太 0.14

7 大西　　隆洋 18 41.0 北山　　康介 6.36 小池　　哲也 0.14

8 幸野　　史明 76 41.0 烏野　　賢太 6.30 大西　　隆洋 0.15

9 西原　　明生 59 40.8 天野　　晶夫 6.14 川原　　正明 0.15

10 松尾　　　拓 11 40.3 石川　　吉鎬 6.07 芦澤　　　望 0.15

モーター2連対率
Best10

最近勝率 スタート平均
Best10 Best10
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開 門 時 刻…　９：５５

１Ｒスタート展示 …１０：２２

１２Ｒ締切予定…１６：５０頃
※都合により変更する場合がございます。
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